

## งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2567 และ 2566

	31 สิงหาคม 2567		31 สิงหาคม 2566	
	บาท	%	บาท	%
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	59,084,716.59		95,872,982.96	
เงินฝากสหกรณ์อื่น	554,360,000.00		434,516,000.00	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น-สุทธิ	650,028.00		718,130.00	
ลูกหนี้ขาดสมาชิกภาพ	3,052,743.91		0.00	
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมค้างรับ	1,681,194.37		1,670,375.39	
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7,831,509.62		6,395,493.57	
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>626,660,192.49</b>		<b>539,172,981.92</b>	
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนระยะยาว	1,741,104,277.71		1,647,337,501.12	
เงินให้กู้ยืมระยะยาว-สมาชิก	1,073,423,351.76		1,036,329,958.04	
เงินให้กู้ยืมระยะยาว-สหกรณ์อื่น	852,224,000.00		846,500,000.00	
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	222,705.19		542,192.65	
ค่าพัฒนาโปรแกรมระหว่างพัฒนา	14,664.00		58,664.00	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.00		16,400.00	
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>3,666,988,998.66</b>		<b>3,530,784,715.81</b>	
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>4,293,649,191.15</b>		<b>4,069,957,697.73</b>	
<b>หนี้สิน และทุนของสหกรณ์</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินกู้ - ธนาคารกรุงศรีอยุธยา (ตัวสัญญาใช้เงิน)	15,000,000.00		0.00	
เงินกู้ - ธนาคารกรุงไทย จำกัด(ตัวสัญญาใช้เงิน)	90,000,000.00		0.00	
เงินรับฝาก	2,451,346,281.93		2,343,658,571.06	
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	10,764,586.93		10,458,344.90	
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>2,567,110,868.86</b>		<b>2,354,116,915.96</b>	
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,695,493.36		3,196,610.00	
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>1,695,493.36</b>		<b>3,196,610.00</b>	
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>2,568,806,362.22</b>		<b>2,357,313,525.96</b>	
<b>ทุนของสหกรณ์</b>				
ทุนเรือนหุ้น (มูลค่าหุ้นละ 10 บาท)				
หุ้นที่ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	1,488,538,180.00		1,437,851,530.00	

## งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2567 และ 2566

	31 สิงหาคม 2567		31 สิงหาคม 2566	
	บาท	%	บาท	%
ทุนสำรอง	233,767,966.86		225,211,055.95	
ทุนสะสมตามข้อบังคับ ระเบียบและอื่น ๆ	27,928,465.24		29,639,198.60	
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการลงทุน- KTAM	0.00		(10,951,114.58)	
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการลงทุน-MFC	0.00		(9,009,452.37)	
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการลงทุน-MFC2	0.00		(3,835,346.63)	
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการลงทุน-UOB	(12,471,169.59)		(2,564,472.37)	
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการลงทุน-MFC3	(53,293,798.16)		(7,816,062.83)	
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการลงทุน-UOB2	(10,239,036.41)		(1,836,754.73)	
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการลงทุน-UOB3	(5,644,542.60)		326,192.06	
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการลงทุน-MFC4	(14,335,623.90)		0.00	
กำไร(ขาดทุน)สุทธิประจำปี	70,592,387.49		55,629,398.67	
<b>รวมทุนของสหกรณ์</b>	<b>1,724,842,828.93</b>		<b>1,712,644,171.77</b>	
<b>รวมหนี้สินและทุนของสหกรณ์</b>	<b>4,293,649,191.15</b>		<b>4,069,957,697.73</b>	